стефан, король, підписав.
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86

1578 р., липня 21, Львів
Стефан у зв’язку з суперечкою між старшими, цілою громадою львівських вірменів та бурмистром, 

райцями, війтом, лавниками, цілою громадою Львова виносить рішення, за яким львівські вірмени повинні 
користуватися тими ж законами й вільностями, що й інші міщани, як у справі торгівлі сукном та різними 
напоями, так і у виконанні різних ремесел, причому за ними зберігаються всі вірменські закони й суди

Ориг.: ЦдіаУл. – Ф.131, спр.585. Пергамент: 36,2х59 + 9,2 см. ініціал “S” у формі кольорового 
малюнку стилізації польського герба: синьо-золота корона над червоним щитом, в якому срібний орел. 
написи: “Decretum hoc laceratum est per Svecos stante eorum hostili incursione anno 1704” (XVIII), “Decret 
m[iłościwego] krola iegomosci Stefana. Ormianie Lwowscy iisdem prerogativis gaudere maią, iako concives 
zdawna w miescie tym z innemi p[any] mieszczany oprucz prawa, które osobliwe maią” (XVII), “Decret ten zdarty 
przez Szwedów pod czas inkursii anno 1704” (XVIII). напис вірмено-кипчацькою мовою. Печатка відсутня.

Друг. ориг.: ЦдіаУл. – Ф.52, оп.1, спр.136, арк.109-111. Папір з двох аркушів: 32,1х20,8 см. написи: 
“Decretum, quo Armeni ad omnes civiles libertates admittuntur, pannorum incisio, institorum conductio, 
propinatio conceditio et ad artificia admittuntur. 1578, feria 2 post festum Visitationis Beatae Mariae Virginis. 
Salva iurisdictioni civili et iuribus Armenorum” (XVII); “Stephani iurisdictio signum” (XVII), “Iurisdictio 
regimen cubernatio civilis” (XVIII), “Stephani regis decretum, quo juramenta decretum” (XVIII). Печатка: 
Gum., XVII, N64.

Коп.: ЦдіаУл. – Ф.52, оп.2, спр.613, арк.125-125зв.; спр.614, арк.132-133; спр.1154, арк.34-36; 
Ф.475, оп.1, спр.5, арк.41-43зв.; Czart., 2030, s.107-109. 

Переклад: оссол., спр.2117, арк.106-107 (польський).
Опубл.: Bischoff, Urkunden, S.79-81.
Регест: каталог, №681.

tephanus Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lituaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, 
Samogitiae, Kioviae, Woliniae, Podlachiae, Livoniae etc., princeps Transylvaniae etc. 
Significamus praesentibus literis nostris, quorum interest, universis et singulis praesentibus 
et futuris, harum noticiam habituris, quia cum causam et actionem inter seniores ac totam 
communitatem Armenorum actores ab una et famatos proconsulem et consules, advocatum 

et scabinos totamque communitatem civitatis nostrae Leopoliensis, citatos parte ab altera exortam, 
spetialibus literis nostris advocassemus, terminoque certo in ipsis literis advocationis citatis coram 
nobis et iudicio nostro comparendi praefixo, ratione denegatarum prohibitarumque ipsis Armenis 
libertatum, quibus ab antiquis temporibus antecessores Armenorum utebantur, aliarumque iniuriarum, 
quibus hactenus aggravabantur, non attento eo, quod ipsi Armeni inter communitatem connumerentur, 
ac contribututiones ex aequo pendant, subordinationisque contuberniorum, ne ad utifruitionem 
praemissorum ac libertates civiles admittantur aut saltem in eis praepediantur, quemadmodum ea 
omnia in ipsis advocationis nostrae literis latius habentur descripta, in terminoque hodierno iudicii 
relationum nostrarum propriarum ex ipsa advocatione nostra proveniente et hucusque continuato 
partibus ipsis per se coram iudicio nostro comparentibus et terminum eum iudicialiter attentantibus. 
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Actorea quidem articulos sequentes proponente, nempe a citatis ipsis sibi denegari pannos praetiosos 
in domibus suis antiquitus divendi solitos divendere, vacuasque cameras alias okna ad divendendos 
pannos conduci non admittere, atque artificia mechanica laboranda et exercenda per ipsos prohibere, 
denique omnes liquores propinandos et conficiendos in domibus Armenorum novo quodam instituto 
suo interdicere. Citatis vero privilegia sua producentibus atque allegantibus, Armenos propter 
disparitatem linguae et religionis pares ipsis non esse, et tantummodo ad libertates depositorii et non 
soluendorum theloneorum admissos, ac certis libertatum limitibus ultra reliquos cives Leopolienses 
inclusos esse, quod ex privilegiis eorum originalibus locationis, si producerentur, ellici posset. Ad ea 
Armeni allegabant, nullum se locationis et fundationis privilegium habere, verum ex aequo cum aliis 
civibus ad omnes et singulas libertates huc vocatos et adscitos fuisse. Quibus cum eo nomine a citatis 
iuramentum defferretur, decrevimus teneri ex senioribus primariis ordine tres Armenos iuramento 
corporali comprobare, quod nulla privilegia originalia fundationis et locationis suae haberent, neque 
eadem unquam celvuerint et suppresserint. Quod quidem iuramentum posteaquam in praesentia 
ministerialis terrestris generalis providi Stanislai Chabowsky ad eum iuramenti actum a nobis deputati, 
parte citata praesente ac iuramentum attentante, praestitissent, ac denuo partes utraeque coram nobis 
et consiliariis nostris controversias suas repetiissent privilegiaque sua produxissent, in eorumque 
usu et possessione fuisse contendissent ac iuramentis suis probaturos se id ipsum obtulissent. Nos 
cum consiliariis nostris lateri nostro assidentibus, audita et examinata partium ipsarum controversia 
privilegiisque coram iudicio nostro ab utraque parte productis revisis ac debito modo expensis, quoniam 
ex iuribus et privilegiis civilibus coram nobis et iudicio nostro productis manifeste apparet, eadem 
iura et privilegia omnibus in genere civibus ab antecessoribus nostris concessa esse, nec Armenos a 
communitate civili praerogativisque et libertatibus civilibus quibusvis praescripto ipsorum iurium et 
privilegiorum decretorumque exclusos esse, propterea decrevimus Armenos ipsos eiisdem quoque 
iuribus et praerogativis civilibus quoad commoda sicut alii cives gaudere debere, ita tamen, ut non 
excedant antiquum usum et praescriptum iurium, decretorum et privilegiorum consuetudinumque 
civilium, ac in omnibus iura, ordinem, consuetudines antiquas istius civitatis ex aequo cum aliis 
civibus servent et adimpleant, neve regimen, iurisditionem et gubernationem civilem hactenus 
usitatam turbent et impediant. Quod attinet propinationem liquorum, ea libera eis esse debet sicut et 
aliis civibus. Quod vero attinet incisionem pannorum praetiosorum et rerum serriceanim, ipsi Armeni 
aequo iure cum caeteris civibus ea frui debent. Praeterea ad fenestrarum incidendis omnis generis 
pannis ordinatarum et privilegiatarum usum et ad praerogativam pannicidarum communiter słowo 
dictam, more aliorum civium admitti quoque debent, modo non excedatur numerus fenestrarum seu 
pannicidarum censualium, ut in omnibus ordo pristinus et consuetudines antiquae in hac civitate 
servari solitae serventur. Postremo quoque ad artificia quaevis adiscenda, laboranda ac exercenda 
admitti debent modo aliorum civium, eisque suprarecensitis libertatibus, uti debent sicut et alii cives 
iuxta praescriptum iurium, privilegiorum, ordinationum et consuetudinum civilium, quibus sicut et alii 
cives subesse debent, salvis etiam ipsorum Armenorum legibus et iudiciis, quae specialia habent, hoc 
nostro decreto mediante. In cuius rei fidem et evidentius testimonium sigillum nostrum praesentibus 
est appensum1. Datum Leopoli feria secunda post festum Visitationis gloriosissimae Virginis Mariae 
proxima, anno Domini millesimo quingentesimo septuagesimo octavo, regni vero nostri anno tertio.